ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.3/2022 2 ..........................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0802/2023 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 3103.1/2022 2 .......................................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 3103.2/2022 2 .......................................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 3103/2022 2 ..........................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 19 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 463
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.3/2022

Na publicação do extrato de contrato nº 1304.3/2022, veiculada no
Jornal Diário Oficial do Estado do Maranhão do dia 29 de abril de 2022,
Ref.:  Dispensa de Licitação nº 003/2022. Processo Administrativo nº
070.2022; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer e Fundeb – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica; CONTRATADO: LUIS EDUARDO CORREIA AGUIAR;
CNPJ:  42.244.635/0001-84;  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada em Serviço de lavagem de veículos; VALOR TOTAL: onde
se lê R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais). Leia-se R$ 7.650,00 (sete mil,
seiscentos e cinquenta reais). SIGNATÁRIOS: Sr. Luis Eduardo Correia
Aguiar,  portador  do(a)  CPF  615.265.063-19  pela  contratada  e  Jales
Moura de Freitas Carvalho, CPF n.º 375.125.443-91, pela contratante.
Duque Bacelar/Ma, 10 de maio de 2022. Adv. Sandra Maria da Costa,
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 89fe9b4a577870460fe9d0ab2146b999

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0802/2023

REF.:  Tomada  de  Preço  nº  01/2023,  Processo  Administrativo  nº
190.2022; PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA; CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a empresa: SRR
DE  MELO  LIMA  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
31.218.531/0001-89; OBJETO:  Serviços de consultoria especializados
em  Levantamento,  Identificação  e  atualização  do  patrimônio,
Identificação  de  bens  a  serem  incorporados  e  baixados,  destinados  à
Secretaria  Municipal  de  Administração;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00
(Vinte e sete mil reais); PRAZO: 08/02/2023 a 31/12/2023; DOTAÇÃO:
020203  SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRA-ESTRU;
04.122.0003.2017.0000  Manutenção  e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr. Luiz de Melo
Lima Júnior, CPF nº 396.469.123-20, pela contratada e Sr. Robert Otoni
Furtado Oliveira, portador do CPF nº 088.961.273-00, pela contratante.
Duque Bacelar/MA, em 08 de fevereiro de 2023. Adv. Sandra Maria da
Costa, OAB/PI – 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4c18cbd61e9d708087dbeaa38f50d01b

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
3103.1/2022

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer/PMDB, CNPJ
30.768.891/0001-91 e a empresa IVETE DE OLIVEIRA RIBEIRO ALVES
EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.321.416/0001-37; OBJETO:
Contratação  de  prestação  de  serviços  de  Locação  de  01  (uma)
motocicleta, Combustível e condutor, serão fornecidos pela Contratante
conforme  especificações  e  quantitativos  estabelecidos  no  Termo  de
Referência,  anexo  do  Edital;  CLAUSULA  PRIMEIRA  -  O  presente
Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a  Cláusula  Segunda  do  Contrato
Original CONTRATO Nº 3103.1/2022; CLAUSULA SEGUNDA- acréscimo
de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato, Data: 30/03/2023 a

30/03/2024. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Sávio Stefánio Lima Verde e Silva,
portador do CPF nº 005.020.713-03, pela contratada e Sr. Jales Moura
de Freitas Carvalho, Secretário Municipal de Educação, portador (a) do
CPF nº  375.125.443-91,  pela  contratante.  Duque Bacelar/MA,  30 de
março de 2023.Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7df8180ab74950d388b43bfc6c2d2a61

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
3103.2/2022

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  CNPJ
17.894.042/0001-16 e a empresa IVETE DE OLIVEIRA RIBEIRO ALVES
EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.321.416/0001-37; OBJETO:
Contratação  de  prestação  de  serviços  de  Locação  de  01  (uma)
motocicleta, Combustível e condutor, serão fornecidos pela Contratante
conforme  especificações  e  quantitativos  estabelecidos  no  Termo  de
Referência,  anexo  do  Edital;  CLAUSULA  PRIMEIRA  -  O  presente
Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a  Cláusula  Segunda  do  Contrato
Original CONTRATO Nº 3103.2/2022; CLAUSULA SEGUNDA- acréscimo
de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato, Data: 30/03/2023 a
30/03/2024. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Sávio Stefánio Lima Verde e Silva,
portador do CPF nº 005.020.713-03, pela contratada e a Sr.ª Gilmara
Kilma  da  Silva  Miranda,  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social,
portador  (a)  do  CPF  nº  841.838.453-00,  pela  contratante.  Duque
Bacelar/MA, 30 de março de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI
4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 518cb202befa8a247dadfd0ea804e4e5

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
3103/2022

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura CNPJ
06.314.439/0001-75 e a empresa IVETE DE OLIVEIRA RIBEIRO ALVES
EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.321.416/0001-37; OBJETO:
Contratação  de  prestação  de  serviços  de  Locação  de  01  (uma)
motocicleta, Combustível e condutor, serão fornecidos pela Contratante
conforme  especificações  e  quantitativos  estabelecidos  no  Termo  de
Referência,  anexo  do  Edital;  CLAUSULA  PRIMEIRA  -  O  presente
Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a  Cláusula  Segunda  do  Contrato
Original CONTRATO Nº 3103/2022; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de
12  (doze)  meses  na  prorrogação  do  contrato,  Data:  30/03/2023  a
30/03/2024. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Sávio Stefánio Lima Verde e Silva,
portador do CPF nº 005.020.713-03, pela contratada e Sr. Robert Otoni
Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, portador (a) do
CPF nº  088.961.273-00,  pela  contratante.  Duque Bacelar/MA,  30 de
março de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c25fd2a18383e2a7cef6bf0b1da9916c

DUQUE BACELAR, QUARTA * 19 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 463
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 19 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 463
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-04-19T05:00:09-0300